EDITAL 167/23 - UEPG/NUTEAD - UVPR-SETI

LISTA DE ESPERA E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PARA AÇÕES
ARTICULADORAS DO TRIPÉ ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NAS UNIVERSIDADES PARANAENSES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais, torna

público lista de espera e indeferimento das inscrições para o Curso Formação para
Ações Articuladoras do Tripé Ensino, Pesquisa e Extensão nas Universidades
Paranaenses que será executado pela Universidade Virtual do Paraná - UVPR –
NUTEAD-UEPG e em espaços físicos das IES estaduais parceiras (Universidade

Estadual de Ponta Grossa – UEPG, Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, Universidade Estadual de Londrina – UEL, Universidade Estadual de Maringá

– UEM, Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Universidade Estadual do

Centro-Oeste – UNICENTRO e Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR):

1.LISTA DE ESPERA (POR ORDEM DE INSCRIÇÃO):

1 FELIPE GUSTAVO TREVISAN
2 SÔNIA CRISTINA TOMAZ VIEIRA
3 CAMILA QUEIROZ SILVA SANTOS
4 ANGELITA DE PINHO TAVARES
5 LETICIA MULLER SERUR DOS SANTOS
6 VERONICE SURIANO ALVES
7 VIVIANE CAMPANA FONTINO
8 HEIDI MARA DOS SANTOS EIGLMEIER
9 BELMIRO MARCOS BELONI

10 CAROLAINE SUSANE DA SILVA
11 ANA MARIA CHARNEI
12 MARIANA FELGUEIRA PAVANELLI
13 LARISSA ÉMILE SOARES DOS SANTOS
14 RODRIGO DA SILVA MARTINS
15 CRISTIANO CLAUDINO
16 MARINEZ DA SILVA MAZZOCHIN
17 JHENIFFER DOS SANTOS
18 FRANCIELLE BAPTISTA
19 RAFAELA MORAES GUEDES
20 MILENA CARVALHO DA CONCEIÇÃO
21 GIOMAR VIANA
22 TATYANE CARUSO FERNANDES
23 ANA CAROLINA JACINTO ALARCÃO
24 ANNAMARIA COELHO DE CASTILHO
25 CARLA BETANIA HUF FERRAZ CAMPOS
26 KELLY CRISTINA PEREIRA PUERTAS
27 JOCELENE DE FATIMA DA SILVA

28 BIANCA RAYSSA MACHADO
29 ADILSON OLIVEIRA FRANCO
30 BRUNA MITANI IRIGUCHI
31 RAFAELLI CRISTINA PIETROCHINSKI
32 JOÃO CARLOS BORGES PEIXE
33 PATRÍCIA MACHADO SALES
34 JULIA CRISTINE FERREIRA
35 MICHELLI KLETEMBERG CARAMORI
36 ALINE DE FÁTIMA CARDOSO BLOCK
37 MARCIO ALUISIO PACHECO
38 JULIANA LIGESKI IUNG BARBOSA
39 MONIKE BARRETTO DE CASTRO COSTA
40 JAQUELINE WESTPHAL FERNANDES
41 ADRIAN DUZI DA SILVA
42 ANA PAULA DE OLIVEIRA
43 CAMILA ESCORSIN SCHEIFER
44 RAINIER FELIPE AMARO
45 JÉSSICA MAYARA DOS SANTOS
46 BRUNA BELTER ZARPELÃO
47 EMILI EVERZ GOLOMBIÉSKI
48 SUÉLLEN DE FÁTIMA EGIERT
49 LORENA GARCIAS FERRI
50 RENATO DA SILVA COUTO
51 FÁBIO AUGUSTO SANTANGELO DE SOUSA
52 HAIANE MULER TEOFILO
53 BRUNA LAÍS DA SILVA
54 CAMILA HALANE TOLEDO
55 LUARA ANIKE PORTELA
56 CARLOS EDUARDO DA SILVA DE PAULA
57 PAULA DO CARMO CORREA
58 EMANUELLY DA SILVA ROCHA
59 TAIKYSA VITÓRIA BARBOSA FERNANDES
60 LOYANNE DANICHEWCZ DE OLIVEIRA
61 JULIANA KREMER
62 DAFNE ZACLIS CUNHA
63 VICTOR ANGELO LEGAT CERQUEIRA
64 GABRIELA STARKE DE OLIVEIRA
65 ELAINE SCHIRLO
66 ALINE DE LIMA SILVERIO
67 OSÉIAS SEBASTIÃO FERREIRA
68 JULIA GRAZIELA TESKE BALESTRIN
69 MÔNICA DE ARAÚJO SARAIVA BARBOSA
70 EMELYN LEMES BONIFACIO
71 YNGRID APARECIDA KOLODJI DA SILVA
72 CRISTIANE TEREZINHA RIFFERT
73 JENIFFER CARDOSO
74 TAMIRES DE FÁTIMA SOARES
75 JEAN ALEXSANDER CREPALDI
76 MICHELE DE SOUZA GARCIA

77 HUGO EMMANUEL GANZERT
78 LUÍS GUILHERME GONÇALVES CUNHA
79 JOSE AUGUSTO JUSTINO
80 KELLI CAROLINE CANDIDO
81 WILLIAN KUSDRA
82 WESLEY RAONI GOMES DE FREITAS
83 FRANCINE CAROLINA PODOLAN
84 WILTON CORREIA PAZ
85 JOSIANE DE AZEVEDO PAIVA
86 LETICIA SLUSARZ
87 ELISANGELA DE FÁTIMA SANTOS
88 ANDRE LUIS DOS SANTOS SILVA
89 EMERSON JOSÉ BARBOSA
90 GIOVANA MARQUES
91 MARIANA ZAGOTTO PEREIRA
92 MARINALDO JOSÉ GASPARETO
93 EDILAINE VALÉRIA DESTEFANI
94 ED CARLOS DA SILVA
95 ARIELLE CRISTINA TOZETTO
96 LORENA RIBAS REBONATO ALBERTI
97 SILMARA ALESSI GUEBUR ROEHRIG
98 JOÃO PAULO PRATI
99 PATRICIA DENICOLO DAVID PRATI

100 MARTA FERREIRA PINTO
101 VERONICA DZIURZA
102 ANDREIA VANESSA DE OLIVEIRA
103 LEANDRO SOARES MACHADO
104 ANDERSON ROIK
105 RONALDO SILVA
106 MARIA KAROLINA DA SILVA TAVARES
107 FERNANDO ALVES GRUMICKER
108 FRANCIELY DA ROSA DE CASTRO
109 CAMILA HARTWIG
110 ELLEN CRISTINA ROMAN
111 GIOVANNA LUDMILA ALVES RODRIGUES
112 GABRIEL DA CRUZ SILVA
113 GEOVANA ISABELLE RABE CAMARGO
114 DANIEL BRUSTOLIN LUDWIG
115 SARAH SUZANA ROSA NAGNIBEDA SILVA
116 GUILHERME JACOPETTI PSZEDIMIRSKI
117 MANUELI CRISTINA DE LIMA
118 DENISE DE CASSIA BAUMANN
119 MAGDA LUIZA MASCARELLO
120 MIRIÃ DUBINSKI DOS SANTOS
121 RENATO KOCH COLOMBY
122 JOÃO LEONARDO VIOLIN
123 WILLIAM MASSAMI AMANO CORREIA
124 JUSSARA SCHMITT SANDRI
125 FLAVIA TORRES PRESTI

126 GLÁUCIA MARÍLIA HASS
127 APARECIDA CRISTINA LAUREANO FLOR CRISTINA
128 RAFAELA KOLODA
129 ANA PAULA MOREIRA
130 MARIANA CIMINELLI MARANHO
131 ELAINE PIZATO
132 CRISTIANE CARLA KONNO
133 CAROLINE KRETEZEL BANDEIRA
134 JAQUELINE MORITZ
135 LUCIANA DE CASSIA CAMARGO PIRANI
136 LUCIANA CRISTINA GONÇALVES
137 KARIN CHRISITNA GONÇALVES
138 MARIELI BRAGA DE OLIVEIRA
139 HELLEN CHRISTINA GONCALVES
140 ANA MARIA DE FATIMA LEME TARINI
141 MARIANA DA SILVA FERREIRA
142 WYLLIAM SALVIANO GONGORA
143 ARTHUR ROVIDA DE OLIVEIRA
144 ANDRE MATEUS BERTOLINO
145 JAIME ANDRE RAMOS FILHO
146 EMERSON PEREIRA BRAZ
147 PATRICIA DIAS
148 KÁTIA SOCORRO BERTOLAZI
149 AMANDA DO CARMO ACÁCIO
150 PRISCILA DA SILVA DUARTE
151 REGINA CELIA DE CASTRO GOMES
152 NATÁLIA CECÍLIA PESTANA
153 BRUNA RODRIGUES DA SILVA
154 ADRIANO MARCOS FUZARO
155 GABRIEL COSTA DA SILVA
156 JESSIKA NAFTALI DE ANDRADE DA SILVA
157 FLÁVIA RODRIGUES CONCEIÇÃO
158 LUCAS ALEXANDRE DE LIMA
159 ELIZAMA GALDINO DA SILVA MOREIRA
160 ANALU NASCIMENTO PINTO
161 ADRIANA MARIA MENEGHETTI
162 PAULO ROGÉRIO ALVES BRENE
163 FRANCISCO FERNANDO KUHN
164 ALESSANDRA BEATRIZ PACHAS ZAVALA
165 RODRIGO JOSÉ GOMES
166 HELLEN SIMÕES DOS SANTOS
167 DIEGO RAMOS LOUREIRO
168 RAFAEL GIL FERQUES
169 RAFAELLY MALENA IONAK
170 DOUGLAS SILVA DO PRADO
171 TULIO TIBERIO QUIRINO DE MEDEIROS
172 RÚBIA FERNANDA BARBOSA DE LIMA
173 RICARDO DE BRITO BUQUÉRA
174 VANESSA FERNANDA GLOVACKI

175 RAQUEL TEODORO DA SILVA ONEVETCH
176 NIDIA REGINA DE LIMA
177 KATRYM ALINE BORDINHÃO DOS SANTOS
178 FERNANDA ROCHA SYDNEY SILVA
179 ADA VALÉRIA LIMA DUARTE DE MELO
180 ADRIANA GELINSKI
181 ELZA DE OLIVEIRA FOGAÇA VANELLO
182 JOÃO GUSTAVO RIBEIRO
183 NATÁSSIA JERSAK COSMANN
184 LEILA ARAÚJO DE SOUSA
185 MICAELA DO CARMO CANEDO DOS SANTOS
186 CARLA RIBEIRO LUCIANI
187 ANDREA KARLA DE ANDRADE SOUZA
188 EDNÉIA BARBOZA DOMINGOS
189 JENEFFER LEE DOS SANTOS
190 KEROLAINE CRISTINE MORAES
191 ANNE GABRIELA CAROLINA FRANCO
192 MICA BURATTI DAVID
193 LETÍCIA GIOVANA CARDOSO BUENO
194 MÔNICA GONÇALVES PINHEIRO
195 ALCIONE APARECIDA DE SOUZA VELANI
196 ANGÉLICA CONCEIÇÃO PALMA
197 CAMILA VIVALDINO SILVÉRIO
198 TATIANE MORAIS LEMOS
199 MARIA EDUARDA PRINCIPE
200 MARCIO ROBERTO GHIZZO
201 ERICK RENAN XAVIER DE OLIVEIRA
202 ALEXANDRE DULLIUS
203 LORENA REGINATO
204 GLEICE OLIVEIRA SILVA
205 MARGARETH FERREIRA MIYAKE
206 MATEUS DE ANDRADE DICK
207 HILARY EMILLY FLAVIA DE JESUS DE SOUZA
208 IRO PEDRO TELUSKI NETO

1.1. Os candidatos da lista acima poderão ser chamados em caso de desistência de algum cursista. Esta lista de
espera tem a validade até 30.05.2023. Este prazo se deve a capacidade de acompanhamento do curso
dentro das regras estabelecidas.

Lista de indeferidos e seus respectivos motivos:

Nome Motivo do indeferimento
ANA ELISA TOZETTO
PIEKARSKI DA PALMA

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

ANDREIA REGINA
FERREIRA DOS SANTOS

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

ANTONIA IASMIM DA SILVA
Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

DIEGO HENRIQUE BARROSO
Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

GABRIELA DE JESUS
MACIEL

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

GILBERTO DANIEL RAFAEL Não enviou o documento obrigatório (anexo de comprovação).

GUILHERME SACHS
Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

IRENE TOMOKO NAKANO Desistência da inscrição pela candidata através do e-mail.

JEAN GUTIERREZ PEREIRA
Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

JOAO ABNER SANTOS
BEZERRA Envio de documentação incorreta e insuficiente para a vaga selecionada.
JULIANA DIAS BOARETTO Desistência da inscrição pela candidata através do e-mail.
KELLEN KRESTINA DINIZ
GONCALVES

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

LORYNE VIANA DE
OLIVEIRA

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

LUÍS GUILHERME
GONÇALVES CUNHA Envio de documentação incorreta e insuficiente para a vaga selecionada.
MANUELA POZZA
ELLWANGER

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

MARCOS DANIEL SILVEIRA
JUNIOR

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

PATRÍCIA SANTOS Não enviou documento obrigatório (anexo de comprovação).
PRISCILA APARECIDA
ROSSATO

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

RESIELI FORNAZIERI
GOMES

Não apresenta documento comprobatório de vínculo com a Instituição de
Ensino.

2. RECURSOS:

2.1 Os recursos deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI

(https://sei.uepg.br), em 01(um) dia após a publicação do resultado, por meio da aba Protocolo

Digital, Solicitações gerais no site https://sei.uepg.br/, endereçados ao Curso de Formação para

Ações Articuladoras do Tripé Ensino, Pesquisa e Extensão nas Universidades Paranaenses.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS :
Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD - Editais,

através do telefone (42) 3220-3250 ou pelo e-mail tripeextensao@ead.uepg.br

Ponta Grossa, 05 de maio de 2023.

Profª. Dra. Edina Schimanski
Coordenação de curso

mailto:tripeextensao@ead.uepg.br